ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Ia H’Drai, ngày        tháng       năm 2023

Về việc tiếp nhận, giải

quyết, trả lời ý kiến, kiến

nghị của cử tri

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 3691/UBND-NNTN ngày 26/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tiếp nhận, giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của

cử tri; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân các

xã và các đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao tăng cường vai

trò trách nhiệm trong công tác tiếp nhận, giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị

của cử tri; theo dõi, cử lãnh đạo của cơ quan, đơn vị tham gia các Hội nghị tiếp

xúc cử tri để xem xét giải quyết, thông tin, giải trình ngay tại Hội nghị đối với

những kiến nghị thuộc thẩm quyền, những kiến nghị đã được pháp luật quy định;

tổng hợp, tham mưu cấp có thẩm quyền kiến nghị các Sở, ngành để xem xét, giải

quyết dứt điểm những nội dung kiến nghị của cử tri vượt thẩm quyền của huyện,

nhất là kiến nghị về hạ tầng thiết yếu như điện, giao thông, thủy lợi, chế độ chính

sách... ; đồng thời, tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến các chủ

trương, chính sách của Đảng và pháp luật của nhà nước đến người dân biết, thực

hiện theo quy định.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2023-11-01T14:00:00+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2023-11-02T09:55:46+0700

		2023-11-02T09:55:46+0700

		2023-11-02T09:55:46+0700

		2023-11-02T09:55:46+0700